CE1N5341de
18.08.2003
Siemens Building Technologies
HVAC Products
 5341
 SIEMECA™
 Elektronischer
Wasserzähler

• Immobilienverwaltungen
2/6
Siemens Building Technologies Datenblatt WFC…, WFH… CE1N5341de
HVAC Products  18.08.2003
Funktionen
• Messen des Wasserverbrauchs
• Kumulieren der Verbrauchswerte
• Speichern der kumulierten Verbrauchswerte am Stichtag
• Anzeigen der Verbrauchswerte
• Anzeigen der wichtigsten Betriebsdaten
• Selbstüberwachung mit Fehleranzeige
• Datenübertragung per M-Bus oder per Funk
Typenübersicht
Typenliste elektronischer Einstrahlkaltwasserzähler (Max. Wassertemperatur: 30 °C)
Nenndurchfluss qn  Einbaulänge [mm] Anschlußgewinde [´´] Kommunikation Typ **
1,5 m3/h   80  G3/4 für M-Bus * WFC21.D080
1,5 m3/h 110  G3/4 für M-Bus * WFC21.D110
2,5 m3/h 130 G1 für M-Bus * WFC21.E130
1,5 m3/h   80  G3/4 Funk 868 MHz WFC26.D080
1,5 m3/h 110  G3/4 Funk 868 MHz WFC26.D110
2,5 m3/h 130 G1 Funk 868 MHz WFC26.E130
* Für Kommunikation mit M-Bus vorbereitet
** Kurzbezeichnung
Typenliste elektronischer Einstrahlwarmwasserzähler (Max. Wassertemperatur: 90 °C)
Nenndurchfluss qn   Einbaulänge [mm] Anschlußgewinde [´´] Kommunikation Typ **
1,5 m3/h 80 G¾ für M-Bus * WFH21.D080
1,5 m3/h 110 G¾ für M-Bus * WFH21.D110
2,5 m3/h 130 G1 für M-Bus * WFH21.E130
1,5 m3/h 80 G¾ Funk 868 MHz WFH26.D080
1,5 m3/h 110 G¾ Funk 868 MHz WFH26.D110
2,5 m3/h 130 G1 Funk 868 MHz WFH26.E130
* Für Kommunikation mit M-Bus vorbereitet
** Kurzbezeichnung
Typenliste Zubehör
Zubehörteil Beschreibung, Lieferumfang Typ